Groupement
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SYNDICAT MIXTE D'AMENAGEMENT ET DE GESTION DU PARC NATUREL REGIONAL DES

LANDES DE GASCOGNE (Siren : 253301402)
gL L
ke 1CHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales
Nature juridique Syndicat mixte ouvert
Syndicat a la carte non
Commune siege Belin-Béliet
Arrondissement Arcachon
Département Gironde
Interdépartemental oui

Date de création
Date de création 21/01/1971
Date d'effet 21/01/1971

Organe délibérant
Mode de répartition des sieges Autre cas
Nom du président M. RENAUD LAGRAVE

Coordonnées du siege
Complément d'adresse du siége MAISON DU PARC
Numéro et libellé dans la voie 33 ROUTE DE BAYONNE
Distribution spéciale
Code postal - Ville 33830 BELIN BELIET
Téléphone 05.57.71.99.99
Fax 05.56.88.12.72
Courriel c.roblez@parc-landes-de-gascogne.fr

secretariat@parc-landes-de-gascogne.fr

Site internet

Profil financier
Mode de financement Contributions budgétaires des membres
Bonification de la DGF non
Dotation de solidarité communautaire (DSC) non
Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM) non
Autre taxe non
Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM) non
Autre redevance non
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Groupement

Population

Population totale regroupée
Densité moyenne

Périmetres

Nombre total de membres : 62

Dept

40 Argelouse (214000085)
40 Arue (214000143)

33 Audenge (213300197)
33 Balizac (213300262)

40 Belhade (214000325)

33 Belin-Béliet (213300429)
40 Bélis (214000333)

33 Biganos (213300510)

33 Bourideys (213300684)
40 Brocas (214000564)

40 Cachen (214000580)

40 Callen (214000606)

40 Canenx-et-Réaut (214000648)
33 Captieux (213300957)
33 Cazalis (213301153)

40 Commensacq (214000853)
33 Escaudes (213301559)
40 Garein (214001059)

33 Giscos (213301880)

33 Goualade (213301906)
33 Hostens (213302029)

40 Labouheyre (214001349)
40 Labrit (214001356)

33 Lanton (213302292)

33 Lartigue (213302326)
33 Le Barp (213300296)

40 Lencouacq (214001497)
40 Le Sen (214002974)

33 Le Teich (213305279)
33 Le Tuzan (213305360)
33 Louchats (213302516)
33 Lucmau (213302557)

40 Luglon (214001653)

33 Lugos (213302607)

40 Luxey (214001679)

40 Mailléres (214001703)
40 Mano (214001711)
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261 992
52,02

Commune (N° SIREN) Population

97
321

6 719
484
204
4 696
165
10 020
89
793
234
152
175

1 350
249
430
155
439
218
100

1 397
2723
880
6 491
48

4 982
413
209
7 016
246
709
219
360
878
660
229
119
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33 Marcheprime (213305550) 4 658
33 Mios (213302847) 7 983
40 Moustey (214002008) 682
33 Origne (213303100) 185
40 Sabres (214002461) 1 346
33 Saint-Léger-de-Balson (213304298) 340
33 Saint-Magne (213304363) 1 009
33 Saint-Michel-de-Castelnau (213304504) 233
33 Saint-Symphorien (213304843) 1814
33 Salles (213304983) 6 437
40 Solférino (214003030) 349
40 Sore (214003071) 1 093
40 Trensacq (214003196) 272
40 Vert (214003238) 241
Dept Groupement (N° SIREN) Nature juridique

33 CA Bassin d'Arcachon Sud-Pdle Atlantique (COBAS) (243300563) CA

40 CA Le Marsan Agglomération (244000808) CA

40 CC de la Haute Lande (244000782) CcC

- CC du Bassin d'Arcachon Nord Atlantique (COBAN ATLANTIQUE) e

(243301504)

33 CC du Bazadais (200043982) CcC

40 CC du Pays d'Albret (244000758) CcC

33 CC du Val de I'Eyre (243301405) CcC

33 Communauté de communes du Sud Gironde (200043974) CcC

Organismes adhérant au groupement

DEPARTEMENT DE LA GIRONDE (223300013)
DEPARTEMENT DES LANDES (224000018)
REGION D'AQUITAINE (233300011)

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Compétences exercees par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales

Mise en ?uvre de la préservation et de la valorisation de ses patrimoines pour le développement du territoire
Aménagement du PNR des Landes de Gascogne

Par substitution

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles
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Développement touristique
- Tourisme

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population

40 SM Agence landaise pour I'Informatique ( ALPI ) (254003304) SM ouvert 742 461

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)
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