

SYNDICAT MIXTE D'AMENAGEMENT ET DE GESTION DU PARC NATUREL REGIONAL DES LANDES DE GASCOGNE (Siren : 253301402)

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

Données générales

Nature juridique	Syndicat mixte ouvert	
Syndicat à la carte	non	
Commune siège	Belin-Béliet	
Arrondissement	Arcachon	
Département	Gironde	
Interdépartemental	oui	

Date de création

Date de création	21/01/1971		
Date d'effet	21/01/1971		

Organe délibérant

Mode de répartition des sièges	Autre cas		
Nom du président	M. RENAUD LAGRAVE		

Coordonnées du siège

Complément d'adresse du siège	MAISON DU PARC
Numéro et libellé dans la voie	33 ROUTE DE BAYONNE
Distribution spéciale	
Code postal - Ville	33830 BELIN BELIET
Téléphone	05 .5 7. 71 .9 9. 99
Fax	05 .5 6. 88 .1 2. 72
Courriel	c.roblez@parc-landes-de-gascogne.fr
	secretariat@parc-landes-de-gascogne.fr
Site internet	

Profil financier

Mode de financement	Contributions budgétaires des membres		
Bonification de la DGF	non		
Dotation de solidarité communautaire (DSC)	non		
Taxe d'enlèvement des ordures ménagères (TEOM)	non		
Autre taxe	non		
Redevance d'enlèvement des ordures ménagères (REOM)	non		
Autre redevance	non		

Mise à jour le 09/01/2015

Population

Population totale regroupée	261 992
Densité moyenne	52,02

Périmètres

Nombre total de membres : 62

- Dont 51 communes membres :

Dept	Commune (N° SIREN)	Population
40	Argelouse (214000085)	97
40	Arue (214000143)	321
33	Audenge (213300197)	6 719
33	Balizac (213300262)	484
40	Belhade (214000325)	204
33	Belin-Béliet (213300429)	4 696
40	Bélis (214000333)	165
33	Biganos (213300510)	10 020
33	Bourideys (213300684)	89
40	Brocas (214000564)	793
40	Cachen (214000580)	234
40	Callen (214000606)	152
40	Canenx-et-Réaut (214000648)	175
33	Captieux (213300957)	1 350
33	Cazalis (213301153)	249
40	Commensacq (214000853)	430
33	Escaudes (213301559)	155
40	Garein (214001059)	439
33	Giscos (213301880)	218
33	Goualade (213301906)	100
33	Hostens (213302029)	1 397
40	Labouheyre (214001349)	2 723
40	Labrit (214001356)	880
33	Lanton (213302292)	6 491
33	Lartigue (213302326)	48
33	Le Barp (213300296)	4 982
40	Lencouacq (214001497)	413
40	Le Sen (214002974)	209
33	Le Teich (213305279)	7 016
33	Le Tuzan (213305360)	246
33	Louchats (213302516)	709
33	Lucmau (213302557)	219
40	Luglon (214001653)	360
33	Lugos (213302607)	878
40	Luxey (214001679)	660
40	Maillères (214001703)	229
40	Mano (214001711)	119

Groupement Mise à jour le 09/01/2015

33	Marcheprime (213305550)	4 658
33	Mios (213302847)	7 983
40	Moustey (214002008)	682
33	Origne (213303100)	185
40	Sabres (214002461)	1 346
33	Saint-Léger-de-Balson (213304298)	340
33	Saint-Magne (213304363)	1 009
33	Saint-Michel-de-Castelnau (213304504)	233
33	Saint-Symphorien (213304843)	1 814
33	Salles (213304983)	6 437
40	Solférino (214003030)	349
40	Sore (214003071)	1 093
40	Trensacq (214003196)	272
40	Vert (214003238)	241

- Dont 8 groupements membres :

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature juridique	
33	CA Bassin d'Arcachon Sud-Pôle Atlantique (COBAS) (243300563)	CA	
40	CA Le Marsan Agglomération (244000808)	CA	
40	CC de la Haute Lande (244000782)	CC	
33	CC du Bassin d'Arcachon Nord Atlantique (COBAN ATLANTIQUE) (243301504)	CC	
33	CC du Bazadais (200043982)	CC	
40	CC du Pays d'Albret (244000758)	CC	
33	CC du Val de l'Eyre (243301405)	CC	
33	Communauté de communes du Sud Gironde (200043974)	CC	

- Dont 3 organismes publics :

Organismes adhérant au groupement		
DEPARTEMENT DE LA GIRONDE (223300013)		
DEPARTEMENT DES LANDES (224000018)		
REGION D'AQUITAINE (233300011)		

Compétences

Nombre total de compétences exercées : 3

Compétences	exercées	par	le groupement
-------------	----------	-----	---------------

Environnement et cadre de vie

- Autres actions environnementales

Mise en ?uvre de la préservation et de la valorisation de ses patrimoines pour le développement du territoire Aménagement du PNR des Landes de Gascogne

Par substitution

Développement et aménagement social et culturel

- Activités culturelles ou socioculturelles

Intercommunalité Mise à jour le 09/01/2015

Développement touristique

- Tourisme

Adhésion à des groupements

Dept	Groupement (N° SIREN)	Nature jur.	Population
40	SM Agence landaise pour l'Informatique (ALPI) (254003304)	SM ouvert	742 461

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)